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måneder overlades både forældre og barn i 
utryghed og med ringere vilkår i forhold til ar- 
velov og adoption. 

Under behandlingen af lovforslag nr. L 67 om 
ændring af ægteskabsloven tilkendegav justits- 
ministeren her fra Folketingets talerstol, at rege- 
ringen har ændret holdning i spørgsmålet om 
stedbarnsadoption. Vi er med andre ord sikret et 
flertal for dette forslag, hvis ministeren holder 
ord, og jeg kan så tilføje, at det lød, som om vi 
kan forvente os det. 

Vi forstår godt, at SF har fremsat dette for- 
slag, når regeringen har ændret kurs, men vi vil 
gerne opfordre til, at det ikke må blive en sove- 
pude i forhold til den grove diskrimination af 
homoseksuelle, der hele tiden finder sted, og 
som lovgivningen tillader. Regeringen skal ikke 
med det her forslag, når det er blevet vedtaget, 
kunne læne sig tilbage og sige: Så, nu behøver vi 
ikke at høre på mere brok om ligestilling i de 
næste 3 år. 

I det konkrete spørgsmål om stedbarnsadop- 
tion mener Socialdemokraterne, at adoption bør 
kunne finde sted allerede ved undfangelsestids- 
punktet. Der kan jo rent faktisk ske mange ting, 
fra barnet bliver undfanget til fødslen, bl.a. kan 
medmoren dø, så det pågældende barn vil blive 
stillet anderledes og urimeligt i forhold til arve- 
loven. Også her har justitsministeren tidligere 
fra Folketingets talerstol erklæret sig villig til at 
se på lovgivningen, så også det glæder vi os til 
at se et kommende lovforslag fra regeringen om. 

Bedst ville det selvfølgelig være, hvis Dan- 
marks børnefamilier blev ligestillet, og det ville 
de blive, hvis Danmarks forældre blev ligestillet. 
Det kan man kun blive, hvis ægteskabslovgiv- 
ningen ændres, sådan at homoseksuelle par får 
samme juridiske rettigheder som heteroseksuel- 
le par. Det er kun ligestillingen i ægteskabslov- 
givningen, der kan skabe ligestilling i børnelov- 
givningen; så enkelt er det. Det er også derfor, 
det er så vigtigt for Socialdemokraterne, at en 
vedtagelse af dette forslag ikke stopper debatten 
om fremtidig ligestilling, for i dagens Danmark 
er alle ikke lige for loven, og det er meget be- 
skæmmende for et moderne demokrati. 

Lad mig også understrege, at det ikke kun 
blindt handler om rettigheder for rettighedernes 
skyld, selv om den ene undersøgelse efter den 
anden fastslår, at børn af homoseksuelle hver- 
ken har bedre eller værre opvækst end andre 
børn. Det handler ikke kun om arv og jura, det 

handler om anerkendelse af mennesker og re- 
spekt for de mennesker, der ønsker at leve et liv, 
der er lidt anderledes end det normale moderne 
familieliv -  mennesker, der gang på gang løber 
panden mod en mur på grund af ekskluderende 
lovgivning, fordi de ikke lige tilfældigvis lande- 
de i heterokassen, da Vorherre fordelte seksuali- 
teter. 

Socialdemokraterne er altså positive over for 
det her beslutningsforslag, men vi vil presse på 
for, at stedbarnsadoption kan gælde allerede fra 
undfangelsestidspunktet. Vi vil som nævnt også 
gøre, hvad vi kan, for at dette forslag ikke bliver 
en sovepude, men del af en kamp videre mod 
fuldstændig ligestilling. 

Kl. 11:23 
Formanden: 
Tak til fru Karen Hækkerup som ordfører. Så er 
det hr. René Christensen som ordfører. 

Kl. 11:23 
(Ordfører) 
René Christensen (DF): 
Dette beslutningsforslag har til formål at sikre, 
at registrerede partnere får adgang til stedbarns- 
adoption fra barnets fødsel, i de tilfælde hvor 
graviditeten er et resultat af en kunstig befrugt- 
ning. 

Stedbarnsadoption kan efter gældende lov- 
givning først gennemføres efter 3 måneder, og 
for Dansk Folkepartis vedkommende er det en 
regel, vi faktisk gerne vil fastholde. Det giver 
den biologiske mor mulighed for at træffe be- 
slutning på et velovervejet grundlag. 

Som udgangspunkt vil jeg gerne fastslå, at 
Dansk Folkeparti fortsat mener, at det ikke bur- 
de være muligt at få foretaget kunstig befrugt- 
ning af homoseksuelle par i offentligt regi. Men 
det skal selvfølgelig være frit for alle mennesker 
at vælge deres partner uanset køn, men hvis 
partneren er af samme køn, følger der selvfølge- 
lig begrænsninger med, og en af disse er selvføl- 
gelig muligheden for graviditet. 

Vi mener, at vi bevæger os ud ad en glideba- 
ne, og derfor kan vi desværre ikke støtte det her 
forslag. Men vi anerkender selvfølgelig, at der i 
dag er denne mulighed for kunstig befrugtning, 
og at der kan opstå uforudsete problemer i for- 
bindelse med dødsfald, og jeg vil derfor i forbin- 
delse med udvalgsarbejdet spørge ind til, om 
det er muligt at testamentere sig ud af proble- 
met. Jeg ser selvfølgelig frem til det udvalgsar- 
bejde, som kommer. 


